
REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

                                                                                       
 
Oggetto: pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’assegnazione di n. 150 borse 
di studio “WELCOMEINUNICAM” - a.a. 2021/2022. 
 

IL RETTORE 
VISTO il D.P.C.M. del 9 aprile 2001 ”Disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto agli 
studi universitari”; 
VISTO il D.Lgs. 29/03/2012 n. 68; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 16/12/2020 relativa 
all’approvazione del budget 2021-2023; 
RICHIAMATO il bando di concorso emanato con Disposizione del Direttore Generale prot. n. 
45670 dell’1/7/2021 relativo all’assegnazione per l’a.a. 2021/2022 di n. 150 borse di studio 
“WELCOMEINUNICAM” erogate da Unicam, riservate agli studenti iscritti al primo anno di uno 
dei corsi di studio attivati dall’Università di Camerino; 
VALUTATA  la documentazione presentata dagli studenti indicati nell’allegata graduatoria; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Vengono approvati gli atti relativi alla graduatoria provvisoria del concorso per l’assegnazione di n. 
150 borse di studio “WELCOMEINUNICAM” per l’a.a. 2021/2022. La graduatoria provvisoria è 
allegata alla presente disposizione e ne è parte integrante.  
 

Art. 2 
Eventuali ulteriori scorrimenti della suddetta graduatoria saranno effettuati secondo le disposizioni 
contenute nel bando di concorso fino all’assegnazione di tutte le borse di studio messe a concorso. 
In particolare, le situazioni relative alla parità delle condizioni di merito, verranno gestite dando la 
priorità ai candidati con indicatore ISEE per l’Università più basso (art. 6 del bando di concorso).     
   
 
Camerino, 
                                                                                                             Il Rettore 
              Claudio Pettinari                                           
                                                                    
                                       
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

 
BORSE DI STUDIO “WELCOMEINUNICAM” A.A. 2021/2022 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DI MERITO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.150 BORSE DI STUDIO 

“WELCOMEINUNICAM” 
(ESCLUSI I CANDIDATI NON IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DAL BANDO DI CONCORSO) 

 
 
 

I VINCITORI DELLA BORSA DI STUDIO “WELCOMEINUNICAM" CHE RISULTANO 
ANCHE VINCITORI DELLA BORSA DI STUDIO “ERDIS” O DELLA BORSA DI 
STUDIO “CARLO URBANI”, DOVRANNO COMUNICARE LA PROPRIA SCELTA 
INVIANDOLA ALL’Area Servizi agli studenti e mobilità internazionale 
(sara.ramadori@unicam.it 0737404607) ENTRO IL 5 NOVEMBRE 2021. 
 

 COGNOME NOME 
TOTALE 

 
1 CAMPENNI GIACOMO 100  
2 GRELLONI LORENZO 100  
3 FALCIONI ELIA 100  
4 POZZI ILARIA 100  
5 PANICCIA' ANNA 100  
6 BARTOLAZZI SOFIA 95  
7 GASPARINI GIORGIA 95 URBANI 
8 IACHINI RICCARDO 95 ERDIS 
9 PALUMBO FEDERICA 95 ERDIS 

10 ANTOGNOZZI CARAFFA ALFONSO MARIA 95  
11 CASALENA FRANCESCA 95  
12 ALOIGI CRISTIANO 95  
13 SESSA MARIARITA 95  
14 CARONE ILARIA PIA 95  
15 PRINCIPI DENNIS 95  
16 TALARICO VINCENZO 95  
17 DI DOMENICO LORENZA 95  
18 TATARU ALEXANDRU 95  
19 MONACHESI ALESSANDRO 95  
20 FALAPPA LORENZO 95  
21 GILETTA GIORGIO 95  
22 POLETTI MATTEO 95  
23 DE SANCTIS JESSICA 95  
24 FERRETTI LEONARDO 95 ERDIS 
25 FERRETTI ELEONORA 95  

mailto:sara.ramadori@unicam.it


REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

26 DI LEONARDO SERENA 95  
27 GABBANELLI GIULIA 95  
28 GRIFANTINI EMMA 95  
29 OTTAVIANI ELISA 95  
30 BARBACCI CHIARA 95  
31 FEFÈ MATTEO 95  
32 DIAMANTINI ALESSIA 95  
33 MAGNATERRA MICHELE 95  
34 BOERI ELENA 95  
35 AMICHETTI CATERINA 95 URBANI 
36 TESTARDI FABIANA 95  
37 PERFETTI ALESSIO 95  
38 SALESE FLAVIO MARIO 95  
39 SANTONI MATTEO 95 URBANI 
40 CAPUTO MARCO 95  
41 LU RUI XUE 95  
42 FABBRETTI NATALIA 95  
43 FERRETTI LEONARDO 95  
44 MOSCA RICCARDO 95 ERDIS+URBANI 
45 PIERSANTOLINI NOEMI 95  
46 FERRAGINA SARAH 95  
47 MANCINELLI MARTINA 95  
48 BADIALI FEDERICO 95  
49 DI PIZIO GIADA 95  
50 FASANO MARTIN 95  
51 PICCIONI SHEYDA ELISABETTA 95  
52 PESARESI LAURA 95  
53 OLIVI UMBERTO 90  
54 MONALDI DANIELE 90  
55 PETROCCO STEFANO 90  
56 PIERSIMONI GIANMARCO 90  
57 PALMIERI ANGELICA 90  
58 PERTICAROLI MARTINA 90  
59 MALLONI ANDREA 90  
60 SCRENCI GIUSEPPE 90 ERDIS 
61 ABBATE ILARIA 90  
62 ROSETTI BETTI LETIZIA 90  
63 DI SILVIO DOMENICO 90  
64 ROSSINI DENNIS 90 ERDIS 
65 MARCOBELLI LORENZO 90 ERDIS 



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

66 RUBICINI ALESSIO 90  
67 OTTAVIANI GIULIA 90  
68 MARCONI ALICE 90  
69 ZEQIRI ALICE 90  
70 REMOTTI LAVINIA SILVIA 90  
71 BRUGLIA LISA 90 ERDIS 
72 AGOSTINELLI NICOLÒ 90 ERDIS 
73 CALZOLARI SOFIA 90  
74 SCOCCO CRISTIAN 90 ERDIS 
75 ZAMPARELLI CLAUDIA 90  
76 FEDELE EMANUELE 90  
77 COZZI ANGELA 90  
78 PASCUCCI ALESSANDRO 90  
79 QUINZI MARIANNA 90 ERDIS 
80 ANULLI MICHELA 90  
81 GRANDE JACOPO 90 URBANI 
82 DI BELLA MARIA LETIZIA 90  
83 LUPI GIULIA 90  
84 DEAMBROGIO LEONARDO 90  
85 GIORDANI SUSANNA 90  
86 FURIASSE NICOLA 90  
87 BORRELLI ARAN MICHELE 90  
88 LUCARINI CATERINA 90  
89 PETRI MELISSA 90 URBANI 
90 MARONI LORENZO 90  
91 GRECO NAOMI 90  
92 TIANO EDUARDO VINCENZO 90  
93 BARONTINI SARA 90  
94 LEONARDI CHIARA 90  
95 DALL'ARA ANDREA 90  
96 DE CRESCENZO DAVIDE 90  
97 MARINANGELI DIEGO 90  
98 BRACCI MARTINA 90  
99 ANDREANI CRISTIAN 90 ERDIS 

100 IORIO MARIKA 90 ERDIS 
101 TAMBURRI LUCIA 90  
102 TARABELLI LORENZO 90  
103 PENNESI ANNAMARIA 90  
104 PUCCI MATTEO 90  
105 PETRACCI ANGELICA 90  



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

106 BIONDO FLAVIA 90  
107 COSTANTINI MARTINA 90  
108 FATTORUSSO VINCENZO 90  
109 ORTENZI KEVIN 90  
110 FALAPPA LUCA 90  
111 LA GATTA GABRIELE 90 ERDIS 
112 MUSACCHIO SIMONE 90  
113 CALVARESI MASCIA 90 ERDIS 
114 CARBONETTI IRIS 90  
115 DI MARCO NICOLÒ 90  
116 COLOMBA ALICE 90  
117 BOLDRINI CHIARA 90  
118 MORELLO SIMONE 90 ERDIS 
119 SANTOLINI ALICE 90 ERDIS 
120 STEFANI NICOLÒ 90  
121 ELCI BEATRICE 90  
122 VACCARINI ALESSIA 90  
123 ASEDRI ROSALBA 90  
124 DELSERE ELENA 90  
125 PINTUCCI LEONARDO 90  
126 RICCIUTI ALESSIO 90 ERDIS 
127 VENTURA SARA 90  
128 RUTILI MARTINA 90  
129 STELLA SARA 90  
130 ASTOLFI FEDERICA 90 URBANI 
131 MATTEUCCI ANDREA 90 URBANI 
132 VIPERA MARIACHIARA 90  
133 ELGOUHARI NADIA 90 ERDIS 
134 PAVONI ALYSSA 90  
135 RE ALESSIO 90  
136 SCARCELLA MARIACHIARA 90  
137 FIORDELMONDO SERENA 90  
138 PARADISO FRANCESCA MARIA 90  
139 MARINO SOFIA 90  
140 MASSI SILVIA 90  
141 CORVATTA GIOVANNI 90  
142 PIRCHIO LORENZO 90  
143 FICCADENTI ALESSIA 90  
144 PAPAVERI TOMMASO 90  
145 ANDREONI AURORA 90  



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

146 BUZZO DAMIANO 90 ERDIS 
147 FRONTINI ALESSANDRO 90  
148 VALERI CLAUDIA 90  
149 CONCETTONI KEVIN 90  
150 POMILI FRANCESCO 90  
151 MARILUNGO ILARIA 90  
152 MONTENOVO ALESSIA 90  
153 BORGOGNONI ELENA 90  
154 PECCIA ALESSANDRO 90 ERDIS 
155 MONTIRONI LETIZIA 90 URBANI 
156 ANGELETTI MIRIAM 90 ERDIS 
157 SANTARELLI LUCA 90 ERDIS 
158 FOGLIADORO NICOLÒ 90  
159 NAN MELISA MARIA 90 ERDIS 
160 LAGANA' GABRIELE 90  
161 VITALI ALESSANDRO 89 URBANI 
162 TANGHERLINI ALESSANDRO 87  
163 TOMA ELIA 86  
164 CONTIGIANI ROBERTO 84  
165 PACIARONI MARCO 84  
166 FOGLIANO VIRGINIA 84  
167 DI LORENZO DAVIDE 84 URBANI 
168 LORENZETTI MATTEO 84  
169 SIKRI TWINKAL 84  
170 MORRA FEDERICA 84  
171 ZANOLIN GIULIA 84  
172 MASCIARELLI SARA 84  
173 COCCI DANIEL 84  
174 OFOEGBU PRECIOUS ARINZECHUKWU 84  
175 BIAGIONI GIADA 84  
176 MONTANARI NICOLE 84  
177 GIROTTI GIULIA 84  
178 CECCHINI MATTIA 84  
179 PALOMBARI FEDERICA 84  
180 TERRUCIDORO GIORGIA 84  
181 BACCANI DAVIDE 84  
182 BARRUCCI PAOLA 84  
183 SEVERINI ELIA 84  
184 DI BATTISTA ALESSIA 84  
185 SMERILLI GIACOMO 84  



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

186 FERECKA VASIL 81 ERDIS 
187 FERRARO GIORGIA 81  
188 SCATAGLINI OTTAVIA 81  
189 PELLEGRINI VALENTINA 81  
190 CANIGLIA MARIA PIA 81 ERDIS 
191 RUZZI ALESSANDRO 81 ERDIS 
192 BENIGNI LETIZIA 81  
193 MARINELLI GIORGIA 81  
194 MANISI MATTEO 81  
195 PAZZI ALESSIA 81 ERDIS 
196 CICCONI SARA 81  
197 GEREVINI LUDOVICA 81 ERDIS 
198 KARBACH BASMA 81  
199 FERRARA LUDOVICO 81  
200 DIASCHI ALESSIA 81  
201 CARNEVALINI SOFIA 81  
202 AURELI GIANLUCA 80  
203 SCHIAVONI FEDERICO 78  
204 CARLONI SEBASTIANO 78  
205 DICILLO GAIA MARIA 78  
206 PAGNANINI ALICE 78  
207 VOLTOLINI LIAM 78  
208 SAVORELLI JOSE MILLER 78  
209 FASULO ROSSANA 78  
210 MARSILI NICOLE 78  
211 CIARAPICA FILIPPO 78  
212 ANNESSI LUDOVICA 78  
213 STOJANOVA VERONIKA 78  
214 SARRACINO DARIO 78 ERDIS 
215 BRACACCINI YLENIA 78  
216 SETTIMI DAVIDE 78  
217 FANESI FILIPPO 78  
218 IUALÈ ALESSANDRO 75  
219 DI CARLO NICOLA 75  
220 DI PETTA FEDERICO 75 ERDIS 
221 CAMPOGIANI GIULIA 75  
222 SIROCCHI SAMUELE 75  
223 CIRILLI BIANCHI ELENA 75  
224 PIRANI SAMUELE 75  
225 PIGLIACAMPO LEONARDO 75  



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

226 DI CATERINO MARZIA 75 ERDIS 
227 PRIORETTI MARTINA 75  
228 PAGLIACCETTI ILARIA 75 ERDIS 
229 ANIKE UGOCHUKWU RICK 75 ERDIS 
230 SOVERCHIA FRANCESCA 75  
231 ROSSI EDOARDO 75  
232 DOLCE ALFREDO FRANCESCO 75  
233 TILLI FRANCESCO 75  
234 CARDELLINI MATTEO 75  
235 TARRICONE ROSSANA 75  
236 CARDINALE MARCO 75 ERDIS 
237 BENIGNI GIULIA 74 ERDIS 
238 FERRACUTI DANIELE 74  
239 SONNI NICOLÒ 72  
240 PALENA MARTINA 72  
241 LUPPINO BEATRICE 72  
242 GRIFFONI SOFIA 72  
243 FEOLI CHIARA 72  
244 GERONAZZO JOHN REED 72  
245 MARCELLETTI AURORA 72  
246 DE PADOVA MARIA RITA 72 ERDIS 
247 MELCHIORRE FEDERICA 72  
248 D'ORTONA LAURA 72  
249 AMURRI MARTINA 72  
250 GENNARETTI LUCA 72  
251 SCALABRONI RICCARDO 69 ERDIS 
252 FLAMMINI FABIANA 69  
253 SURLAN TIJANA 69  
254 ERCOLI ILARIA 69  
255 ERMINI VALENTINA 69  
256 MASELLA MARCO 69  
257 CAUSARANO CHIARA 69  
258 SILVESTRI CHIARA 69  
259 MARTONE BARBARA 69 ERDIS 
260 ROMAGNOLI CELESTE 66  
261 BULDRINI SARA 66 ERDIS 
262 VICECONTE ALESSIA 66  
263 PERANZONI ALICE 66  
264 CIATTAGLIA FIAMMETTA CARLOTTA 66  
265 MAGLIO ANGELO CARMINE 66  



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

266 IORI BIANCA 66  
267 PORRO SOFIA 66  
268 SALVATORI LORENZO 66  
269 CARDARELLI ELENA 66  
270 DELISO ALESSIO 66  
271 ZAKARI NADA 66 ERDIS 
272 CALDARELLI FRANCESCO 66  
273 CARBONI ARIANNA 66 ERDIS 
274 NARDI GIORGIA 66  
275 MARCIANTE LORENZA 66  
276 VENNITTI ALESSANDRO 66 ERDIS 
277 MACCARI ELENA 65  
278 DIGNANI ARIANNA 63  
279 KANA CHRISTIAN 63  
280 BIAGIOLA DIEGO 63  
281 LAVERLOTT MIVIDA 63 ERDIS 
282 MINONNE DONATO 63  
283 TARTUFOLI ALESSIO 63  
284 CIACCI MATTEO 63  
285 CURZI SIMONE IURI 60  
286 TORCIANTI GABRIELE 60  
287 DI CARLO VINICIO MARIA 60  
288 ZAGARIA ALESSIA 60  
289 FIORAVANTI CRISTIAN 60  
290 CARBINI ELEONORA 60 ERDIS 
291 TRAINI MATTEO 60  
292 DE LILLO SOFIA 60  
293 MEHMETI NICOLE 60  
294 VITALI FRANCESCA 60  
295 TIRABASSI ALESSANDRO 60  
296 VACCARINI ARIS 60  
297 ZANNOTTI SAVERIO 60  
298 GIACCAGLIA MATTEO 60  
299 MENNA FLAVIO POMPEO 60  
300 BERTINI GIACOMO 60  
301 VACCA ILENIA 60 ERDIS 
302 VERGARI ANDREA 60  
303 D'ANGELO GIULIA 60  
304 MINUCCI MARIA 57  
305 FALISTOCCO MICHELE 57  



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

306 ANTOLINI MICHELE 54  
307 LIBERATI DIEGO 54  
308 AVOLA ANTONIO 54 ERDIS 
309 CINTI ALESSIO 54  
310 ROMANI CHIARA 54  
311 MORICI FRANCESCA 54  
312 JARID RIDA 54 ERDIS 
313 DI BELLO FRANCESCA 54  
314 SAMPAOLESI FRANCESCO 54  
315 NAVARRO MONSALVE BASTIAN EDUARDO 51  
316 SPINA NICOLA 51  
317 SCAPIGLIATI IACOPO 51  
318 PIZZUTO FRANCESCO 51  
319 PEZZOLI ALESSIA 51  
320 TIRABASSO YURI 51  
321 BACINO LORENZO 51  
322 ZAZZETTA ELISA 50  
323 CRUCIANI BEATRICE 48  
324 TORRE NOEMI 48 ERDIS 
325 PASCUCCI SOFIA 48  
326 LUCARINI MATTIA 48  
327 DE PASQUALI GIULIA 48  
328 IONESCU TEODORA FLORINA 48  
329 FRANCO ROCCO 48 ERDIS 
330 CINGOLANI ALESSANDRO 48  
331 MECONI FEDERICO 48  
332 DI FABIO SOFIA 45  
333 VALGUARNERA GIULIA 45  
334 MARI GIULIA 45  
335 SCARAMUCCI MARCELLO 45  
336 RAMOS CHAVEZ ABIGAIL ESTEFANIA 45 ERDIS 
337 GRELLONI FABIO 45  
338 MORICI MARIKA 45  
339 GIANNICO DALILA 45  
340 SEVERINI MARCO VALERIO 45  
341 PANTI MONICA 42 ERDIS 
342 BOUCHRIHA IDRISSI NORA 42  
343 GIRARDI MIRELLA 42 ERDIS 
344 ISMAIL ALESSANDRO CHRISTIAN 42  
345 PAPA MEGAN 42  



REPUBBLICA ITALIANA 
  
     

   
Area servizi agli studenti e mobilità internazionale - Via Gentile III Da Varano, 26 – 62032 Camerino (MC) 

 

346 CIMARELLI MICHAEL 42  
347 TORRES NAUSICAA 39  
348 POLENTA MICHELE 39  
349 SAUSA GIOIA MARIE SECUGAL 39  
350 LANARI SARA 39  
351 MANGANELLI LUCA 39  
352 MUNAFÓ RICCARDO 39  
353 MARINELLI ALESSIO 39  
354 MANONI SARA 39  
355 OTTAVIANI ALESSANDRO 39  
356 PAPAGNA MARIA 36 ERDIS 
357 SARTI LORENZO 36  
358 SOPRANZI MARCO 36  
359 ASHIKU DANIEL 36  
360 MASCELLONI PIETRO 36 ERDIS 
361 BERRETTINI DIEGO 36  
362 INDUTI ALICE 36  
363 GIUSTOZZI WILLIAM 36  
364 PALMERI GIULIA 35  
365 POLCI PIETRO 35 URBANI 
366 MAZZUTO MATTIA 33  
367 DOMINICI GIULIA 33  
368 DI BIASE GIUSEPPE 33  
369 UCAJ ALESSIA 33 ERDIS 
370 IOIO' MARTINA 30  
371 CECCHINI CORRADO 30  
372 MALONI LEONARDO 30 ERDIS 
373 PATARCA FEDERICO 30  
374 PISCIARELLI ALESSANDRO 30  
375 COMPAGNUCCI MICHELE 30  
376 DI QUIRICO ASIA 30  
377 GRANDE FRANCESCO PIO 30  
378 TASSONI MARCO 30  
379 LONGOMBARDO DAVIDE 30  
380 CENTIONI FRANCESCO 30  
381 MALATINI SOFIA 30  
382 BRUTTI ALESSIO 30  
383 MARRA BEATRICE 30  

 


	RICHIAMATO il bando di concorso emanato con Disposizione del Direttore Generale prot. n. 45670 dell’1/7/2021 relativo all’assegnazione per l’a.a. 2021/2022 di n. 150 borse di studio “WELCOMEINUNICAM” erogate da Unicam, riservate agli studenti iscritti...
	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2

		2021-10-29T12:53:44+0200
	PETTINARI CLAUDIO




